11163 u. folg. Die Aufforderung zum Kreuzzug ist im Wesentlichen eine Paraphrase der berühmten encyclischen Bulle Innocenz III. Anfang 1213 Quia major (Innoc. III. Ep. ed. Bosquet XVI, 26; Baluz. II, 752), welche den Zorn Walthers von der Vogelweide erregt hat. Man vergleiche z. B. folgende Stellen: Quia major nunc intrat

necessitas, quam unquam insisterit, ut terrae sanctae necessitatibus succurratur, et de successu speratur, major quam unquam provenerit utilitas proventura. Ecce resumpto clamore clamamus ad nos et pro illo clamamus, qui voce clamavit in cruce spiritum emittendo, factus obediens Deo patri usque ad mortem crucis, ut nos ab aeternae mortis eriperet cruciatus, qui clamat etiam per seipsum dicens: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum etc. Ac si diceret manifestius: Qui vult me subsequi ad coronam, me quoque subsequatur ad pugnam, quae ad probationem proponitur universis. Poterat enim Deus terram illam omnino defendere, ne in manus traderetur hostibus: et posset illam si vellet de manu hostium facile liberare, cum nihil possit ejus resistere voluntati. Sed cum jam superabundasset iniquitas, refrigescente charitate multorum, ut fideles suos a somno mortis excitaret et ad vite studium agonem illis proposuit occasionem salutis, imo causam salvationis praestando, ut qui fideliter pro ipso certaverint ab ipso feliciter coronentur, et qui poluerint in tantae necessitatis articulo debitae servitutis impendere famulatum in novissimo districti examinis die justae mereantur damnationis sententiam sustinere. — Si enim aliquis rex temporalis a suis hostibus ejiceretur de regno, nisi vasalli ejus pro eo non solum res exponerent, sed personas, nonne cum regnum recuperaret amissum eos velut infideles damnaret? — Sic et rex regum Dominus Jesus Christus, qui corpus nobis et animam contulit, de ingratitude vitio et infidelitatis crimine vos damnabit, si ei quasi ejecto de regno, quod precio sui sanguinis comparavit, neglexeritis subvenire. — Nam si quis sibi vel modicum quid haereditatis paternae sentiret dure ablatum, mox secundum morem mundanum totis viribus laboraret ut suam vindicaret injuriam et violentiam propulsaret, nec rebus parceret nec personis donec ex toto recuperaret amissum. Quomodo ergo poterit excusari, qui nec mediocriter laborare studuerit pro puniendis sic redemptoris offensa et ejus injuria ulciscenda dum — impedit — ne locus recuperetur passionis — in quo Deus rex noster — salutem in medio terrae dignatus est operari. — Ea propter — dissensiones et aemulationes fraternas in pacem ac dilectionis foedera commutantem, accingimine ad obsequium crucifixi, non dubitantes pro illo et personas et res exponere — certi — quod — per hunc temporalem laborem quasi quodam compendio ad requiem pervenietis aeternam. — Ut autem terrae sanctae subsidium divisum in plurimos facilius impendatur, obsecramus omnes et singulos — postulantes ab archiepiscopis, episcopis — et clericis universis nec non civitatibus, villis et oppidis competentem numerum bellatorum cum expensis — ad triennium necessariis, secundum propria facultates, et si ad hoc unum quodlibet non suffecerit, plura conjungantur in unum, quia personae non deerunt, si expensae non desint etc. — *Was den Schluss dieser Aufforderung zum*